jako wartość bilansowa należności od
odbiorców. Zarządzanie ryzykiem
kredytowym polega na rzetelnym
analizowaniu ryzyka kredytowego nowego
klienta zanim zaoferowane mu zostaną
standardowe warunki płatności
i dostawy. Na dzień 31 grudnia 2019 roku
66,8 % należności od odbiorców Spółki
jest objętych ubezpieczeniem limitu
kupieckiego (na dzień 31 grudnia 2018
roku: 59,2 %). Spółka nie obejmuje
ubezpieczeniem odbiorców powiązanych.
Na dzień 31 grudnia 2019 roku 93,7 %
należności od odbiorców niepowiązanych
Spółki jest objętych ubezpieczeniem limitu
kupieckiego (na dzień 31 grudnia 2018 roku:
93,6 %).

WPŁYW ZMIAN RYZYKA RYNKOWEGO
Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
- 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN, USD, EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
- 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD, PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
- 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego (związanego z cenami produktów i surowców).

Poniżej przedstawione wartości ustalone zostały na bazie danych bilansowych. Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę nie
uwzględnia wpływu opodatkowania:

N Ś W

PCC ROKITA SA
Raport roczny jednostkowy za rok 2019 52
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2019

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

 Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość
pozycji w

tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe

 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+ 100 pb w

PLN/USD/EU
R

- 100 pb w
PLN/USD/EU

R
+10% -10% +10% -10%

2019

AKTYWA 220 553 511 (511) 14 156 (14 155) 0 0

Należności od odbiorców 135 802 0 0 8 355 (8 355) 0 0
Pozostałe aktywa 33 375 0 0 1 502 (1 502) 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 51 376 511 (511) 4 299 (4 299) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 1 043 730 (4 012) 4 012 (4 509) 4 509 0 0

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji

289 876 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 494 197 (4 012) 4 012 (17) 17 0 0
Zobowiązania wobec dostawców 166 233 0 0 (4 492) 4 492 0 0

Pozostałe zobowiązania 66 929 0 0 0 0 0 0

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość
pozycji w

tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+ 100 pb w

PLN/USD/EU
R

- 100 pb w
PLN/USD/EU

R
+10% -10% +10% -10%

2018

AKTYWA 311 365 482 (482) 11 677 (11 677) 0 0

Należności od odbiorców 160 094 0 0 8 627 (8 627) 0 0

Pozostałe aktywa krótkoterminowe 102 855 0 0 458 (458) 0 0
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 48 416 482 (482) 2 592 (2 592) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 825 547 (2 064) 2 064 (6 109) 6 109 0 0

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji

299 866 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 316 444 (2 064) 2 064 (21) 21 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 144 618 0 0 (6 088) 6 088 0 0
Pozostałe zobowiązania 64 619 0 0 0 0 0 0

PCC ROKITA SA
Raport roczny jednostkowy za rok 2019 53
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2019

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

Poziom koncentracji okresowo wolnych środków pieniężnych z uwzględnieniem oceny kredytowej instytucji finansowych dokonanej
przez wyspecjalizowane Agencje ratingowe (Fitch i Moody’s).

   2019 2018

Najwyższy* 9% 20%

Wysoki 1% 5%
Średniowysoki 0% 0%

Średni 85% 75%
Nieokreślony 5% 0%

Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty 100% 100%

Poziom Najwyższy - rating od AAA do AA-
Poziom Wysoki   - rating od A+ do A-
Poziom Średniowysoki - BBB+ do BBB-
Poziom Średni   - BB+ do BB-

Na dzień 31 grudnia 2019 r. maksymalny udział jednego banku w odniesieniu do wysokości środków ulokowanych przez Spółkę wyniósł
42 % (według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. 42 %).

OCENA KONCENTRACJI RYZYKA KREDYTOWEGO W SPÓŁCE

Koncentracja
odbiorców

Na dzień 31 grudnia 2019r. saldo należności od 5 największych odbiorców stanowi 28% salda należności od
odbiorców (2018 r.: 33%) natomiast saldo zobowiązań od 5 największych dostawców stanowi 48% salda
zobowiązań wobec dostawców (2018 r.: 47%). Ocenia się, że ze względu na dostępne dane historyczne oraz
wieloletnie doświadczenie we współpracy z klientami, jak również stosowane zabezpieczenia występuje
niski stopień ryzyka kredytowego.

Koncentracja
geograficzna

Spółka od wielu lat współpracuje z dużą liczbą klientów i dostawców, co wpływa na geograficzną